СОВЕТ
СОЦЗЕМЛЕДЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 23.06.2023_ г № 48-6                                    п. Соцземледельский

О внесении изменений в Решение Совета Соцземледельского    муниципального образования
Балашовского муниципального района Саратовской области
№ 19/2 от 20.11.2008 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Соцземледельском мо Балашовского муниципального района»

В соответствии с ч.ч.1.4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно п.3 ст. 217 Бюджетного кодекса РФ, на основании Устава Соцземледельского муниципального образования, Совет Соцземледельского  муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области
Решил:

1. Внести изменения в решение Совета  Соцземледельского муниципального образования от 20.11.2008 № 19/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Соцземледельском мо Балашовского муниципального района»:
- Пункт 28. «Сводная бюджетная роспись» дополнить абзацем  следующего содержания:

 - «Вносить изменения в сводную бюджетную роспись  в соответствии с решениями руководителя финансового органа  (руководителя органа управления государственным внебюджетным фондом) без внесения  изменений в закон (решение) о бюджете , том числе в случае увеличения бюджетных ассигнований  текущего финансового года на оплату заключенных государственных (муниципальных) контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих государственных (муниципальных) контрактов оплате в отчетном финансовом году, в том числе на сумму неисполненного казначейского обеспечения обязательств, выданного в соответствии со статьей 242.22 Бюджетного кодекса РФ, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных государственных (муниципальных) контрактов в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом РФ.»
2. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования).

Глава Соцземледельского
муниципального образования                                                 О.В. Костикова